
PROTOKÓŁ NR XLV/22 
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego  

w dniu 24 lutego 2022 roku. 
 
Sesja w zdalnym trybie obradowania rozpoczęła się o godz. 14:30. Obrady sesji były 
transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.  
Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=a6tqa-TOrDs 
 
W posiedzeniu uczestniczył również: 
- Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak w Górze Kalwarii Monika       

Ziółkowska,  
- Kierownik Biura Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Agnieszka  

Pindelska, 
- p.o. Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Kamila Szostak. 
 
Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powitał wszystkich zgromadzonych 
Radnych, następnie otworzył XLV sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego i stwierdził 
prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu.  
 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o wprowadzenie do porządku 
obrad sesji do pkt 10 projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego wobec agresji Rosji na Ukrainę.  
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wprowadzenie 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Piaseczyńskiego wobec agresji 
Rosji na Ukrainę. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 23, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0 
wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił aby zamienić kolejność 
rozpatrzenia projektów uchwał i w pierwszej kolejności rozpatrzyć w pkt 12 projekt uchwały  
w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Górze Kalwarii, nadania numeru 
porządkowego i włączenia do Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak w Górze 
Kalwarii, natomiast w pkt 11 w drugiej kolejności projekt uchwały w sprawie nadania numeru 
porządkowego Liceum Ogólnokształcącemu im. Marszałka Franciszka Bielińskiego 
wchodzącemu w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego  
w Górze Kalwarii,  pozostałe punkty bez zmian. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wprowadzenie 
zamiany kolejności rozpatrzenia projektów uchwał. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 24, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0 
wprowadziła zmiany do porządku obrad sesji. 
Radny Wojciech Kaczorowski zaproponował, aby uczcić minutą ciszy pierwsze ofiary inwazji 
Rosji na Ukrainę. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że idea Radnego 
Wojciecha Kaczorowskiego jest słuszna i zaproponował, aby ww. inicjatywę przenieść do  
pkt 10 czyli rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego wobec agresji Rosji na Ukrainę. 

https://www.youtube.com/watch?v=a6tqa-TOrDs


 
Ad. 3 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu. 
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis, przedstawili 
sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
 
Ad. 4 Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącego Rady z prac Rady za okres między 
XLIV a XLV sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił sprawozdanie z prac Rady 
za okres między XLIV a XLV sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy są jakieś uwagi  
do przedstawionego sprawozdania. 
Uwag nie było. 
 
Ad. 5 Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Piaseczyński za 2021 rok. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie 
sprawozdania p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Kamilę Szostak. 
p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Kamila Szostak przedstawiła sprawozdanie. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie opinii  
w sprawie sprawozdania Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Jolantę Zawadzką-Ładecką. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka- 
-Ładecka poinformowała, że Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie. 
 
Ad. 6 Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
w roku 2021. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2021 Kierownika 
Biura Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Agnieszkę Pindelską. 
Kierownik Biura Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Agnieszka 
Pindelska przedstawiła sprawozdanie. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie opinii  
w sprawie sprawozdania Przewodniczącego Komisji Zdrowia Spraw Społecznych, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Krzysztofa Kasprzyckiego. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja zapoznała się i przyjęła 
sprawozdanie. 
 
Ad. 7 Przyjęcie projektu protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy są uwagi do protokołu. 
Uwag nie było. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 



Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 26, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 przyjęła 
protokół z XLIV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
 
Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Piaseczyńskiego Skarbnika Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.  
Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie opinii  
na temat projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Piaseczyńskiego Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
Dariusza Galicza. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Dariusz Galicz poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Piaseczyńskiego. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 25, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/1/22 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Piaseczyńskiego.  

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok Skarbnika Powiatu Tadeusza 
Waśkiewicza. 
Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie opinii  
na temat projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 
Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Dariusza Galicza. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Dariusz Galicz poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 25, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/2/22 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. 
 
Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego wobec agresji Rosji na Ukrainę. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Piaseczyńskiego wobec agresji Rosji na Ukrainę. 
Radni uczcili minutą ciszy pamięć pierwszych ofiar inwazji Rosji na Ukrainę. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Piaseczyńskiego wobec agresji Rosji na Ukrainę. 



Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 25, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/3/22 w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Piaseczyńskiego wobec 
agresji Rosji na Ukrainę. 
 
Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego  
w Górze Kalwarii, nadania numeru porządkowego i włączenia do Zespołu Szkół 
Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak w Górze Kalwarii. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Górze Kalwarii, nadania 
numeru porządkowego i włączenia do  Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak 
w Górze Kalwarii Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak w Górze 
Kalwarii Monikę  Ziółkowską. 
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak w Górze Kalwarii Monika   
Ziółkowska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie opinii  
w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Górze Kalwarii, nadania numeru 
porządkowego i włączenia do Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak  
w Górze Kalwarii Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 
Jolantę Zawadzką-Ładecką. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka- 
-Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Górze Kalwarii, nadania 
numeru porządkowego i włączenia do  Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak  
w Górze Kalwarii. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 24, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/4/22 w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Górze Kalwarii, 
nadania numeru porządkowego i włączenia do  Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii 
Gierczak w Górze Kalwarii. 
 
Ad. 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania numeru porządkowego Liceum 
Ogólnokształcącemu im. Marszałka Franciszka Bielińskiego wchodzącemu w skład Zespołu 
Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie opinii  
w sprawie nadania numeru porządkowego Liceum Ogólnokształcącemu im. Marszałka 
Franciszka Bielińskiego wchodzącemu w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Marszałka 
Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji Jolantę Zawadzką-Ładecką. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka- 
-Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie nadania numeru porządkowego Liceum Ogólnokształcącemu  
im. Marszałka Franciszka Bielińskiego wchodzącemu w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 25, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/5/22 w sprawie nadania numeru porządkowego Liceum 



Ogólnokształcącemu im. Marszałka Franciszka Bielińskiego wchodzącemu w skład Zespołu 
Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii. 
 
Ad. 13 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gminy Góra Kalwaria. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Góra Kalwaria 
Starostę Piaseczyńskiego Ksawerego Guta. 
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut przedstawił projekt uchwały w sprawie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Góra Kalwaria oraz wypowiedział się  
w sprawie  pozostałych projektów uchwał dot. pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
dla Gmin z Powiatu Piaseczyńskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie opinii  
w sprawie  projektów uchwał w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Gminy Góra Kalwaria, Piaseczno, Prażmów, Tarczyn, Konstancin-Jeziorna, Lesznowola, 
Przewodniczącego Komisji Zdrowia Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Krzysztofa Kasprzyckiego. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 
wszystkie projekty uchwał. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję: 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Góra Kalwaria. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 25, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/6/22 w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy 
Góra Kalwaria. 
 
Ad. 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gminy Piaseczno.  
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Piaseczno. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 26, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/7/22 w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy 
Piaseczno. 
 
Ad. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gminy Tarczyn. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Tarczyn. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 27, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/8/22 w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy 
Tarczyn. 
 
Ad. 16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gminy Prażmów.  



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Prażmów. 

Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 27, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/9/22 w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy 
Prażmów. 
 
Ad. 16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gminy Konstancin-Jeziorna. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Konstancin- 
-Jeziorna. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 27, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/10/22 w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy 
Konstancin-Jeziorna. 
 
Ad. 17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gminy Lesznowola. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Lesznowola. 

Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 27, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr XLV/11/22 w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy 
Lesznowola. 
 
Ad. 18 Interpelacje, zapytania  i wnioski Radnych. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 
Głos zabrali: Radny Martin Świegodziński, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, Radny 
Sylwester Puchała, Radny Wojciech Kaczorowski, Radny Grzegorz Pruszczyk. 
 
Ad. 19 Oświadczenia Radnych. 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  otworzył dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
 
Ad. 20 Wystąpienia osób niebędących Radnymi. 
Wystąpień nie było. 
 
Ad. 21 Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz 
Rasiński zamknął obrady XLV Sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Sesja zakończyła się o godzinie 15:50 
 
Protokół sporządziła: 
 Monika Kucharska 

 

 


